INDICAÇÃO Nº 1096 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
presença de um fiscal de posturas no bairro Shangrila, na Rua Hayton Ary Novaes, na
altura do nº 72, para que seja realizado com urgência de capina e a limpeza geral no
local.

JUSTIFICATIVA

Moradores da rua Hayton Ary Novaes, no bairro Shangrila
em contato com o nosso gabinete, relataram os transtornos sofridos devido a sujeira com
matos altos e secos, propiciando queimadas, o que tem ocorrido corriqueiramente neste
bairro, segundo os moradores. Não obstante, os moradores das casas vizinhas ao lote
que estão sob essa situação, reclamam de animais peçonhentos que saem do terreno para
as suas casas. Segue foto anexa que retrata a situação.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de setembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C4N0R7Y0X4K2M1R8
		2021-09-21T12:51:11-0300